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wa nawet ważniejszy. Działalność sto-
warzyszenia "mali bracia Ubogich"
ma 11 swych podstaw takie uniwersal-
ne wartości,jak:
);> niepowtarzalność każdej istoty

ludzkiej
);> godność każdego człowieka (ko-

biety i mężczyzny) niezależnie

Stowarzyszenie "mali bracia Ubogich" w Poznaniu

Stowarzyszenie mali bracia Ubogich
("mali bracia" pisani małą literą, aby
podkreślić służebność wolontariuszy
na rzecz "Ubogich", pisanych wielką
literą jako wyraz szacunku) powstało
we Francji w 1946r.pod nazwą fes pe-
tits freres des Pauvres, z inicjatywy
młodego szlachcicaAnnanda Marqui-

set Powstaniestowarzyszenia było od-
powiedzią na ubóstwo panujące wśród
osób starszych w powojennej Francji.
Hasłem stowarzyszenia stało się zda-
nie "kwiaty przed chlebem", aby pod-
kreślić istotność bliskiego kontaktu
z osobą starszą który jest równie waż-
ny jak pomoc materialna, a często by-
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_ ~!~_ pochodzenia, wyznania,

'j społecznej, stanu zdro-
fizycznego i psychicznego,

:> każdego do wolności, bra-
iwierności własnym prze-

<GmJ()[l}.

'k:rótt:epo założeniu stowarzysze-
Francji, powstały kolejne pla-

. w Casablance, Maroku, Chi-
cago. ontrealu, a następnie w Hisz-
panii Irlandii i Niemczech. W roku
1979 cztery międzynarodowe stowa-
rzyszenia fespetits freres des Pauvres
spotkały się w celu stworzenia Mię-
dzynarodowej Organizacji des petits
freres des Pauvres, której celem było
dzielenie się wspólnymi doświadcze-
niami iprzyczynianie się.do powsta-
wania kolejnych placówek na całym
świecie. W roku 2003 powstały
odziały stowarzyszenia w Polsce -
w Poznaniu, Warszawie iLublinie.

Celem stowarzyszenia mali bracia
Ubogich jest niesienie pomocy
(przede wszystkim pomocy ducho-
wej) osobom starszym, chorym,
znajdującym się w trudnej sytuacji
życiowej oraz osobom samotnym.

Bardzo ważnym aspektem tej dzia-
łalności jest łączenie pokoleń, wo-
lontariuszami bowiem są bardzo czę-
sto ludzie młodzi. Rolą wolontariu-
sza jest przede wszystkim towarzy-
szenie osobie starszej, wysłuchanie
jej, bycie partnerem w rozmowie czy
na spacerze, przy jednoczesnym peł-
nym poszanowaniu jej autonomii.

Działalność poznańskiego oddziału
stowarzyszeniapolega zarówno na od-
wiedzinach wolontariuszy u osób star-
szych (w domach prywatnych oraz do-
mach pomocy społecznej), jak i na
spotkaniachorganizowanychw siedzi-
bie stowarzyszenia,gdzie podopieczni
uczestniczą w wielu zajęciach eduka-
cyjnych oraz w spotkaniach towarzy-
skich. Spotkaniaw siedzibiestowarzy-
szenia przypominają swym charakte-
rem zajęcia na tzw. uniwersytetach ID
wieku, są jednak bardziej kameralne,
odbywają się przy kawie, herbacie
oraz drobnym poczęstunku.Nierzadko
toczą się podczas nich żywiołowe dys-
kusje na wysokim poziomie. Spotka-
nia te są dla wielu osób okazją do wJj-
ścia z domu, wymiany z innymi ludź-
mi myśli, książek, zdjęć itp.

Podopieczni poznańskiego oddziału
stowarzyszenia mają do wyboru na-
stępujące zajęcia: geriorytrn (gimna-
styka dla seniorów), zajęcia plastycz-
ne, poranek filmowy, poranek literac-
ki (na ktÓI)'lTIprezentowane są syl-
wetki i fragmenty twórczości pisarzy
współczesnych), cykl "poczytaj mi
wolontariuszko", poranek muzyczny,
spotkania z psychologiem, spotkania
z ciekawymi gośćmi opowiadającymi
o swoich pasjach, języki angielski,
francuski iniemiecki. Raz w miesiącu
w siedzibie stowarzyszenia są urzą-
dzane urodziny i imieniny seniorów,
nierzadko odbywają się spotkania po-
etyckie czy koncerty, wyjścia do kina,
teatru i galerii. Z okazji świąt bożona-
rodzeniowych iwielkanocnych wszy-
scy podopieczni stowarzyszenia mają
okazję spotkać się na kolacji wigilij-
nej oraz na śniadaniu wielkanocnym.
Organizowane są również wyjazdy
wakacyjne dla seniorów oraz cało-
dniowe letniewycieczki •

Zuzanna Hadrys
ilustrojący przedstawione zagadnienie

wywiad z podopiecznymi Stowarzyszenia
zamieścimy w lutowym numerze

naszego serwisu.
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